TEILNEHMERGEBUHR:

2270, € pro Person im Doppelzimmer, zzgl. Visagebiihr
(Zuschlag Einzelzimmer: 50,- € pro Nacht)

Mitglieder der Deutschen Gesellschaft e. V., ihrer Bildungs-
werke und des Freundeskreises Schlésser und Garten der
Mark in der Deutschen Gesellschaft e. V. erhalten einen
Rabatt von 30,- € pro Teilnehmer und Reise.

LEISTUNGEN:

- Linienflug ab/bis Berlin mit Turkish Airlines (je nach Verfiig-
barkeit und ggf. gegen Aufpreis sind auch andere
Abflughafen buchbar, der Flugpreis kann direkt
nach der Buchung von uns in Rechnung gestellt werden)
- Transfer vor Ort im klimatisierten Reisebus
Ubernachtung in guten Drei- oder Vier-Sterne-Hotels
Halbpension (Friihstlick im Hotelrestaurant / Abendessen
in ausgewahlten Restaurants oder im Hotelrestaurant)
- deutschsprachige Reiseleitung und Fiihrungen
- Eintrittsgelder
- Informationsmaterial
- Reisesicherungsschein

SENDEN SIE BITTE IHRE ANMELDUNG AN:

Bildungswerk Sachsen der Deutschen Gesellschaft e.V.
Haus des Buches | Gerichtsweg 28 | 04103 Leipzig
E-Mail: anmeldung@dg-bildungswerksachsen.org
Fax: (0341) 256 969 71

WEITERE INFORMATIONEN ZUR ANMELDUNG:

Nach Eingang lhrer verbindlichen Anmeldung erhalten

Sie weitere Informationen zu den Zahlungsmodalitaten.

Bei Stornierung der Anmeldung entstehen Reiserticktrittsge-
biihren pro Person: Vom Anmeldezeitpunkt bis zum 31. Tag
vor Reiseantritt: 20 % des Reisepreises, ab dem 30. Tag vor
Reiseantritt: 50 % der Reisepreises, ab dem 14. Tag vor Reise-
antritt: 90 % der Reisepreises, ab dem 7. Tag vor Reiseantritt:
95% der Reisepreises, bei Nichtantritt der Reise am Anreise-
tag: 100 % des Reisepreises. Wir empfehlen den Abschluss
einer Reiseriicktrittsversicherung und einer Reiseabbruchver-
sicherung.

Mindestteilnehmerzahl: 20 Personen

ANMELDESCHLUSS:

5.Juni 2025

Hiermit melde ich mich / melden wir uns fur die Teil-
nahme an der Studienreise ,Georgien und Armenien:
Eine Entdeckungsreise zu den dltesten christlichen
Nationen der Welt” vom 18. - 30. September 2025
verbindlich an:

Name(n), Vorname(n):

Wohnanschrift:

Telefon:

E-Mail:

Einzelzimmer: gewlinscht

nicht gewiinscht

Vegetarisches Essen: gewiinscht

OO OO

nicht gewiinscht

Datum: Unterschrift:

Bildungswerk Sachsen der Deutschen Gesellschaft e. V.

Haus des Buches | Gerichtsweg 28 | 04103 Leipzig

Tel.: (0 341) 256 969 70 | Fax: (0341) 256 969 71

E-Mail: info@dg-bildungswerksachsen.org
www.dg-bildungswerksachsen.org

© 2024 Bildungswerk Sachsen der Deutschen Gesellschaft e.V.

Entdeckungsreise zu den altesten
christlichen Nationen der Welt

Studienreise, 18. - 30. September 2025
Leitung: Dr. Riidiger Frey

Bildungswerk Sachsen
der Deutschen Gesellschaft e. V.

Eingetragener Verain zur Férderung politischer,
kultureller und sozialer Beziehungen in Europa



PROGRAMM

DONNERSTAG, 18. SEPTEMBER 2025

XX:XX Uhr

FREITAG, 19.

XX:XX Uhr

08:00 Uhr
11:00 Uhr

11:30 Uhr

12:30 Uhr

13:30 Uhr

15:00 Uhr

17:00 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

Abflug ab Flughafen Berlin Brandenburg
nach Jerewan

SEPTEMBER 2025

Ankunft in Jerewan, anschl. Transfer zum
Hotel

Frihstick

BegriiBung der Teilnehmenden durch den
Reiseguide

»Jerewan - die Hauptstadt Armeniens”
gefihrte Stadtrundfahrt

Besichtigung des Denkmals von Mutter
Armenien

Besuch der wissenschaftlichen
Bibliothek Matenadaran mit Besichti-
gung von bis zu 1500 Jahre alten
armenischen Handschriften
Besichtigung der Kaskade von Jerewan
mit Blick auf den Berg Ararat

Fahrt zum Hotel und Zeit zur individuellen
Verfligung

»Die politische und wirtschaftliche
Situation Armeniens”

Vortrag und Gesprach

gemeinsames Abendessen

SAMSTAG, 20. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr

Frihstick
Besuch der Genozid-Gedenkstatte
Tsitsernakaberd

11:00 Uhr

13:00 Uhr

15:00 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr

Besuch der Kathedrale von Etschmiadsin,
alteste christliche Statte Armeniens und
Zentrum der armenisch-apostolischen Kirche
gemeinsames Mittagessen im Gartenr-
estaurant bei Edshmiatsin

Besuch der Kathedrale von Swartnoz,
Ruine einer monumentalen Palastkirche aus
dem 7. Jahrhundert

»Armeniens reiche Musiktradition”, Teil |
Besuch eines Duduk-Meisters

Zeit zur individuellen Verfligung

SONNTAG, 21. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr

12:00 Uhr

13:30 Uhr

16:00 Uhr
17:00 Uhr
18:30 Uhr

Frihstick

Fahrt zur restaurierten Klosteranlage
Chor Virap mit Ausblick auf den Ararat
Besichtigung der dltesten
wissenschaftlich datierten Funde

der Weinerzeugung in Hohle Areni-1
Besuch einer traditionellen armenischen
Familie mit gemeinsamen Mittagessen und
Weinverkostung

Besichtigung des Klosters Noravank
Ruickfahrt nach Jerewan

Ankunft in Jerewan und Zeit zur
individuellen Verfligung

MONTAG, 22. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr

12:00 Uhr

Frihstiick

Besichtigung des Klosters Saghmosavank
Weiterfahrt zu einem Oko-Bauernhof

in Dorf Bjurakan

Teilnahme an einem Kurs zur Zubereitung
von Spezialitdten aus getrockneten
Friichten mit anschlieender Fihrung tGber
das Geldnde und gemeinsames Mittagessen
mit regionalen Spezialitaten

15:00 Uhr

18:00 Uhr

Rickfahrt nach Jerewan und
Besichtigung ders Kunst- und Hand-
werkermarktes

Zeit zur individuellen Verfligung

DIENSTAG, 23. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:30 Uhr

13:00 Uhr

16:30 Uhr

18:00 Uhr

Frihstlck

Fahrt nach Geghard und Besuch des
Hohlenklosters Geghard
(UNESCO-Weltkulturerbe)

»~Armeniens reiche Musiktradition”,
Teil ll

Traditioneller armenischer Gesang in
einem akustischen Felsenraum im
Hohlenkloster Geghard

(optionale Zusatzleistung)

Besichtigung des antiken Tempels von
Garni

gemeinsames Mittagessen im
Bauerngarten

Besuch der beriihmten Cognac-Fabrik
ARARAT

Ankunft im Hotel

MITTWOCH, 24. SEPTEMBER 2025

07:30 Uhr
08:45 Uhr
10:00 Uhr
13:00 Uhr
14:15 Uhr

17:00 Uhr

18:30 Uhr
20:00 Uhr

Frihstick

Abfahrt

Fahrt zur Halbinsel Sewan mit
Besichtigung der Kirche
Besichtigung der Klosteranlage von
Haghpat

gemeinsames Mittagessen im Gasthof
in Haghpat

Weiterfahrt zum Grenziibergang

bei Sadakhlo

Ankunft in Thilissi im Hotel
gemeinsames Abendessen zur Begriifung



DONNERSTAG, 25. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
19:00 Uhr

13:00 Uhr

16:00 Uhr

17:00 Uhr
anschl.

Frihstiick

#Thilissi - Geschichte und Kultur der
georgischen Hauptstadt”

gefiihrter Stadtrundgang mit Besichtigung
der Altstadt, Metchi Kirche, Reiterstandbild
des Stadtgriinders Wachtang Gorgassali,
und der Antschischati-Basilika
Mittagspause in einem traditionellen
georgischen Restaurant

Rundfahrt durch die Rustaveli-Strale
und die Aghmashenebeli Straf8e
Ankunft im Hotel

Zeit zur individuellen Verfligung

FREITAG, 26. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr

09:00 Uhr

11:00 Uhr

15:30 Uhr

17:00 Uhr

Frihstick

Besichtigung der Wehrkirche und
Festung Ananuri an der Georgischen
Heerstrafle

Weiterfahrt nach Stepanzminda und
gemeinsames Mittagessen
Besichtigung der Gergetier Dreifaltig-
keitskirche

Ruckfahrt nach Thilissi

SAMSTAG, 27. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr
11:30 Uhr
14:30 Uhr
16:00 Uhr

18:00 Uhr

Frihstiick

Weiterfahrt nach Bodbe

Besichtigung des Nonnenklosters Bodbe
gefiihrter Stadtrundgang durch Signagi
Besichtigung des Weinguts Zinandali
friihes Abendessen im Weinkeller mit
kachetinischem Wein und Volksliedern
Ruckfahrt nach Thilissi

SONNTAG, 28. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
10:00 Uhr

13:00 Uhr
anschl.
18:00 Uhr

Frihstiick

Besuch des Georgischen National-
museums in Tbilissi

Mittagspause

Zeit zur individuellen Verfligung
gemeinsames Abendessen

MONTAG, 29. SEPTEMBER 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr

anschl.

18:00 Uhr

Frihstiick

Fahrt nach Mzcheta

»Mzcheta - Georgiens historische
Hauptstadt”

Besichtigung der Kulturdenkmaler der Stadt,
u.a. Swetizchoweli-Kathedrale und
Dschwari-Kloster

Rickfahrt nach Thilissi und Zeit zur
individuellen Verfligung

gemeinsames Abschiedsabendessen in
einem traditionellen Restaurant

DONNERSTAG, 30. SEPTEMBER 2025

XX:XX Uhr
XX:XX Uhr

Check-Out und Transfer zum Flughafen
Rickflug nach Deutschland

Programmanderungen vorbehalten!



